

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

poniedziałek, 19 września 2011 r.

157/11

AKTUALNOŚCI

Spotkania konsultacyjne z mieszkańcami

Spotkania konsultacyjne Radnych Klubu Platformy Obywatelskiej z mieszkańcami w sprawie stref płatnego parkowania w Krakowie odbędą się:

- 20 września (wtorek) o godzinie 19.00 – Zespół Szkół Specjalnych, ul. Lubomirskiego 21
- 22 września (czwartek) o godzinie 19.00 - Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Miodowa 36

Wszystkich zainteresowanych mieszkańców zapraszamy do udziału w spotkaniach.

„Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura – Nowej Europy im. Stanisława Vincenca przyznana przez Radę Miasta Krakowa”

Podczas XXI Forum Ekonomicznego, odbywającego się w Krynicy, Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider wręczył pisarzowi Andrzejowi Stasiukowi „Nagrodę Forum Ekonomicznego Nowa Kultura – Nowej Europy im. Stanisław Vincenca przyznaną przez Radę Miasta Krakowa”.

Wyróżnienie przyznawane jest corocznie twórcom i promotorom kultury z państw Europy Środkowowschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu.

Małe ojczyzny w obiektywie

W ramach dwudziestolecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa odbywa się szereg rozmaitych przedsięwzięć. Jednym z nich jest konkurs fotograficzny „Moja dzielnica wczoraj i dziś”. Zachęcamy mieszkańców Krakowa do udziału w zabawie.*

Konkurs to inicjatywa Bogusława Kośmidera oraz Przewodniczących Rad Dzielnic. Adresowany jest zarówno do dzieci i młodzieży jak i pełnoletnich mieszkańców naszego miasta. Zgłaszane fotografie muszą być związane z jedną z krakowskich dzielnic i przedstawiać charakterystyczne miejsce, - symbol „najmniejszej ojczyzny”.

Uczestnik konkursu może przekazać nie więcej niż dwa zdjęcia w formie cyfrowej wraz z opisanymi wydrukami lub odbitkami cyfrowymi każdej z fotografii w formacie A4.

Plik cyfrowy powinien być w odpowiedniej rozdzielczości umożliwiającej jego późniejszy wydruk w formacie A4 lub większym. Każde zdjęcie w formie pliku cyfrowego z uwagi na jego wielkość powinno być przekazane do właściwej siedziby Rady Dzielnicy na odpowiednim nośniku umożliwiającym jego skopiowanie na dysk komputera w siedzibie Rady Dzielnicy.

Każda z konkursowych fotografii powinna być opatrzona: imieniem i nazwiskiem, wiekiem uczestnika, opisem przedmiotu zdjęcia, numerem dzielnicy (której zdjęcie dotyczy) oraz numerem telefonu kontaktowego i adresem e-mail. Młodzież szkolna dodatkowo w opisie do zdjęcia umieszcza nazwę szkoły i klasę, do której będzie uczęszczać w roku szkolnym 2011/2012. Zgłoszenia można nadsyłać do dnia 21 września 2011 r.

Trzy zwycięskie fotografie, jak też pozostałe prace zakwalifikowane do II etapu konkursu będą stanowić przedmiot wystawy fotograficznej pn. „Moja Dzielnica, wczoraj i dziś” w magistracie w październiku 2011 roku. Nagrody dla laureatów zostaną wręczone w czasie uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa w październiku 2011 roku. O terminie uroczystej sesji laureaci zostaną poinformowani przez organizatora konkursu.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie www.bip.krakow.pl w module ‘Dzielnice’.

Konkurs został objęty patronatem medialnym przez TVP Kraków, Radio Kraków oraz Dziennik Polski.

* Informacja przygotowana w oparciu o materiały organizatorów.

PATRONATY

Kampania *123456serc.pl*

Rodzina Zakonna – Zgromadzenie Sióstr Sercanek, niosąc pomoc ubogim studentkom, zbiera środki finansowe, potrzebne na remont Bursy im. Sługi Bożej Matki Klary Ludwika Szczęsnej.

Kampania *123456serc.pl*, rozpoczęta 1 września, ma na celu nie tylko zdobycie jednorazowych sponsorów, ale także pozyskanie stałych darczyńców i osób życzliwych, wspierających rozbudowę i modernizację bursy, która daje młodym, ambitnym osobom możliwość zdobywania wiedzy, poszerzania swoich zainteresowań i pasji.

Kampania została objęta honorowym patronatem przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Bogusławę Kośmidera, który jest także członkiem Komitetu Honorowego.

Konkurs „Bezpiecznie w domu, szkole i na ulicy”

Rada i Zarząd Dzielnicy VIII Dębniki organizuje 23 września konkurs „Bezpiecznie w domu, szkole i na ulicy”, którego celem jest zwrócenie, poprzez zabawę, uwagi najmłodszych na sprawy bardzo ważne.

W rywalizacji wezmą udział uczniowie klas I – VI szkół podstawowych, znajdujących się na terenie Dzielnicy VIII.

Konkurs jest objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Koncert Fundacji MATIO

24 września, o godz. 17.00, w Sali koncertowej Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza na os. Centrum E 2 odbędzie się Koncert z okazji 15 – lecia Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę.

Fundacja MATIO, której celem jest niesienie pomocy chorym na mukowiscydozę i ich rodzinom oraz szerzenie wiedzy na temat tej nieuleczalnej choroby, obchodzi piętnaste urodziny. Podczas jubileuszowego koncertu wystąpi Krakowska Młoda Filharmonia.

Koncert został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

„1. krakowska debata etyczna organizacji pozarządowych”

26 września, o godz. 11 na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4 odbędzie się „1. krakowska debata etyczna organizacji pozarządowych”.

Spotkanie organizowane jest przez Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu. Jego celem jest stworzenie dokumentu określającego standardy etyczne dotyczące pozyskiwania funduszy przez organizacje pozarządowe na ich statutową działalność.

Debata została objęta honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

14 września

„Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego”

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej „Nagrodą Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego”.

Nagroda będzie przyznawana corocznie za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w szeroko pojętej dziedzinie teatru, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji był Kraków. Wyróżnienie mogą otrzymać zarówno indywidualni artyści (aktor, reżyser, muzyk, scenograf), jak i zespoły.

„Nagroda Teatralna im. Stanisław Wyspiańskiego” wręczana będzie podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru.

Prof. Gabriel Turowski Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa

Radni podjęli uchwałę w sprawie nadania Panu Profesorowi Gabrielowi Turowskiemu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Podjęta uchwała jest odpowiedzią na wniosek Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Oddział Kraków. Prof. Gabriel Turowski został wyróżniony w uznaniu Jego wkładu w utrwalenie pamięci i nauczania największego z Polaków – Ojca Świętego Bł. Jana Pawła II.

Wysokość opłat za pobyt dziecka u opiekuna dziennego

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna.

Radni ustalili opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 3 zł. za każdą godzinę sprawowanej opieki oraz 8 zł. za wydłużony pobyt (ponad osiem godzin dziennie). Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka określona została na 7 zł. dziennie. W przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna, opłaty nie są wnoszone.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, odbyte 15 września, było poświęcone głównie zapoznaniu się z działalnością Nowohuckiego Stowarzyszenia Muzycznego Jazz & Beat & Rock.

Prezentacji stowarzyszenia dokonała Krystyna Downar – Prezes Stowarzyszenia. Członkowie komisji wyrazili uznanie za całokształt prowadzonej działalności, za promowanie Nowej Huty jako ważnego miejsca na kulturalnej mapie Krakowa oraz dbanie o zachowanie dorobku muzycznego Nowej Huty ze szczególnym uwzględnieniem jazzu.

Ponadto komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu. Komisja nie wydała pozytywnej opinii do tego projektu.

15 września odbyło się posiedzenie Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa.

Komisja kontynuowała wyjaśnianie przyczyn kryzysowej sytuacji finansów Miasta Krakowa w 2011 r. W posiedzeniu obok członków komisji udział wzięli: Krzysztof Pakoński – Generalny Audytor i Anna Korfel-Jasińska – Dyrektor Wydziału Edukacji. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą wykonywanych zadań audytowych zawierających rekomendację. Krzysztof Pakoński omówił proces poprawy zarządzania Miastem. Anna Korfel-Jasińska przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej i realizacji zadań przez Wydział Edukacji oraz podległe mu placówki.

Podczas posiedzenia (14 września) Komisji Rewizyjnej w dwóch sprawach postanowiono wystąpić do Rady Miasta Krakowa z projektami uchwał o uznaniu skarg, skierowanych do komisji, za niezasadne.

W przypadku trzech spraw postanowiono wystąpić o przedstawienie stanowiska bądź podjęcie odpowiednich działań.

Sprawy: hali sportowej KS Tomex oraz informacji dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie na temat lokalu przy ul. Kalwaryjskiej postanowiono omówić na jednym z kolejnych posiedzeń.

Zasadniczym punktem posiedzenia (13 września) Komisji Edukacji było zapoznanie się z, przedstawioną przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa oraz dyrektorów Młodzieżowych Domów Kultury, informacją na temat „Organizacja roku szkolnego 2011-2012 (zmiany w prawie oświatowym, formy współpracy z Młodzieżowymi Domami Kultury)”.

Ponadto komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/258/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 369. Komisja nie wydała opinii do tego projektu.

Podczas wtorkowego (13 września) posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni poparli projekt uchwały dotyczący sprzedaży nieruchomości przy ul. Powiśle 5.

Członkowie komisji negatywnie zaopiniowali dwa wnioski sprawie możliwości podjęcia indywidualnych uchwał Rady Miasta Krakowa dopuszczających sprzedaż na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony przepis uchwały RMK.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawione przez Wydział Skarbu Miasta i Zarząd Budynków Komunalnych indywidualne sprawy: najmu lokali mieszkalnych, zniesienia współwłasności, zbycia oraz oddania w użytkowanie nieruchomości. Ogółem przyjęto 10 opinii.

Posiedzenie Komisji Budżetowej (13 września) poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa

Komisja pozytywnie zaopiniowała 6 projektów uchwał m.in. dotyczących: zmiany uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat, zmiany uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm., zmiany uchwały Nr XXI/258/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach 600 i 900) ,zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 853, 921 i 926) oraz zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2011 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 854 i 900).

Komisja zaopiniowała także możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. Pozytywnie zaopiniowała wykaz obejmujący zabudowaną nieruchomość wykorzystywaną na realizację świadczeń

zdrowotnych stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczoną do zbycia na rzecz najemców jak również pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

21 września (środa)

Nadzwyczajna Komisja Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa
godz. 16.00, Gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,
Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacje i dyskusja w sprawie przyczyn sytuacji kryzysu finansów Miasta.
2. Informacje i dyskusja w sprawie planu reform.
3. Omówienie nowych dokumentów ewentualnie zgłoszonych przez Prezydenta Miasta.
4. Sprawy bieżące.

22 września (czwartek)

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa
godz. 16:00, sala Lea UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012” - Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.
2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Wspólne posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska
z Komisją Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa
Małopolskiego

godz. 17.00, Sala Obrad UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Tematem posiedzenia będzie „Kanał ulgi dla Krakowa lub propozycje alternatywnych rozwiązań”.

KALENDARIUM

24 września (sobota)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w koncercie z okazji 15 – lecia Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę, który odbędzie się o godz. 17, w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych na os. Centrum E 2.

25 września (niedziela)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć w Świącie Dzielnic VII Zwierzyniec. Uroczystości będą odbywać się w forcie przy Kopcu Kościuszki.

DYŻURY RADNYCH

20 września (wtorek)

Marcin Szymański – godz. 8.10 – 9, Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej „Śnieżka”, ul. Opalowa 2

Edward Porębski – godz. 14 – 15, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnic IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638-10-12, 12 638-57-52

21 września (środa)

Marek Hohenauer – godz. 15 – 16, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XV Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Andrzej Hawranek – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnic VIII Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

Marta Patena – godz. 17 – 17.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47 oraz godz. 19 – 19.45, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

22 września (czwartek)

Bolesław Kosior – godz. 13 – 14, Siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 28 września
- 12 października – sesja uroczysta (20. rocznica utworzenia Dzielnic Miasta Krakowa)
- 13 października – sesja uroczysta (wręczenie Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu medalu Cracoviae Merenti)
- 26 października
- 9 listopada
- 23 listopada
- 21 grudnia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

**W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej
– władze nie zostały jeszcze wybrane.**

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
